1-A
1-B
2-A

3-A
3-B

4-B

5-B
6-A

7-A
7-B

8-B

9-B

10-A
10-B
11-A
11-B
12-A
12-B

13-A
13-B
14-A
14-B
15-A
15-B
16-A
16-B

17-A
17-B
18-A
18-B
19-A
19-B
20-A
20-B

21-A
21-B
22-A
22-B
23-A
23-B
24-A
24-B

25-A
25-B
26-A
26-B
27-A
27-B

BERNARD DE MONTREAL SEMINARISTES TITRES SEULEMENT

Le doute

Le mal

Culpabilité

Inquiétude (L'égo influence)
Ame, égo, personnalité

Le plan astral

Le triangle des Bermudes
Les hommes en noir

Races invisibles

L’esprit

Circuits universels

Yéti - Matérialisation

Divination

Questions et Réponses (La pensée)
Antéchrist

Forme de révélation

La mort du vieil égo
Discernement

Centrisme et égocentrisme
L’homme nouveau
Supramental

Les meres se ruinent

Etre seul

La pornographie

Volonté subjective

Volonté réelle

Les sciences ésotériques

Influence de I’ame sur le comportement sexuel
La frustration

Le travail

Les droits de ’homme

L’état mondial

Crises d’identité

L’étre mental, surmental & supramental
La loi de retour - karma

L’identité

Susceptibilité

La folie

Interférences

L’argent

La mort (et ses effets)

Conscience expérimentale
Initiation solaire

Jalousie

Psychologie masculine et féminine
La passion

Le courage et la volonté réelle
L’intelligence

Les complexes
Se raconter
Le tempérament (évolution lente ou rapide)
La fausse carriére
L’énergie émotive
Science cosmique
BdeM Séminariste

Septembre 1980

Décembre 1980

Mars 1981

Juin 1981

Septembre 1981

Décembre 1981

Mars 1982

Page

1



28-A
28-B

29-A
29-B
30-A
30-B
31-A
31-B
32-A
32-B

33-A
33-B
34-A
34-B
35-A
35-B
36-A
36-B

37-A
37-B
38-A
38-B
39-A
39-B
40-A
40-B

41-A
41-B
42-A
42-B
43-A
43-B
44-A
44-B

45-A
45-B
46-A
46-B
47-A
47-B
48-A
48-B

49-A
49-B
50-A
50-B
51-A
51-B
52-A
52-B

53-A
53-B
54-A
54-B

Le découragement
Phénomeéne de la fusion

La tolérance

Le réel en soi

L’entétement

Se protéger contre la vie
L’homme réel, étre unique
Le voile de I’égo

La mort

Vampirisme de 1’inconscient

L’inquiétude

La descente de I’esprit

Les sentiments

La logique

Le respect mutuel

La science de I’intelligence
Le fantasme

Le symbole

La peur

La critique

L’intelligence karmique (en occident)
Principes de I’homme

La conviction

L’instruction

Le regret

Les survivants (et instruction)

L’insécurité

S’écouter

L’exaspération

La solitude de I’initiation planétaire
Les mots

L’intransigeance

L’envoitement psychique

L’ennui

Les mots et la parole
L’intériorisation

L’assassinat par les forces

Le travail de I’homme conscient
Le contrdle de la parole

La vision réelle

Le couple cosmique

Différence entre esprit et double

Amitié- I'ego conscient

Suspicion

L’évolution de I’homme conscient
Mensonge et crainte

L’aube de la conscience

La tolérance

Le développement de 1’identité
Mémoire et déspiritualisation

Communication VS information
La mémoire négative (et souffrance)
Les idées: bonnes ou mauvaises ?
Intelligence créative et idées
BdeM Séminariste

Juin 1982

septembre 1982

Décembre 1982

Mars 1983

Juin 1983

Septembre 1983

Décembre 1983

Page

2



55-A
55-B
56-A
56-B

57-A
57-B
58-A
58-B
59-A
59-B
60-A
60-B

61-A
61-B
62-A
62-B
63-A
63-B
64-A
64-B

65-A
65-B
66-A
66-B
67-A
67-B
68-A
68-B

69-A
69-B
70-A
70-B
71-A
71-B
72-A
72-B

73-A
73-B
74-A
74-B
75-A
75-B
76-A
76-B

T77-A
77-B
78-A
78-B
79-A
79-B
80-A
80-B

81-A
81-B

Les forces irrationnelles
La genése du surhomme
Les forces du centre de la terre
Compréhension des mysteres
Mars 1984
L’intelligence occulte
L’exploitation psychologique
Le centre volonté
La couronne de I’ame
L’égo voilé VS I’égo réel
Le mortel
L’antimatiére - esprit
La nouvelle fonction de I’esprit
Juin 1984
La conservation de I’énergie
Les étres perdants
La honte
Les assoiffés de I’occulte
La volonté d’étre heureux
Doute et volonté d’étre heureux
L’esprit ment a ’homme
Le vampirisme de 1’esprit
Septembre 1984
Le sensibilité
Le contrdle de la vie
Nature de I’inconscience
La qualité absolue de la conscience
La conscience future de ’homme
La dépersonnalisation du mental
L’ Agressivité
La conscience absolue
Décembre 1984
La haine (contre soi-méme)
L’emploi du temps
Le prix de la conscience individualisée
Les failles temporaires de I’évolution
Se faire confiance entre hommes conscients
La conscience majorée
En contrdle de son esprit
Occulte de I’esprit
Mars 1985
Liberté dans I’intelligence supramentale
Influences astraux rythmiques
Introverti ou extraverti ?
Personne VS personnalité
Idées négatives
Le chagrin
L’illusion de la créativité
Le pouvoir de son esprit
Juin 1985
Perfectionnement de I’intelligence
Le point de vérité
La maitrise de I’émotivité
L’énergie émotive souterraine
Conscience et réalité
Incompétence psychologique
Le charlatan dans I’homme (le caractére)
Les activités du charlatan dans ’homme
Septembre 1985
Psychologie du choix créatif
Choix réel VS choix a tout prix
BdeM Séminariste

Page

3



82-A
82-B
83-A
83-B
84-A
84-B

85-A
85-B
86-A
86-B
87-A
87-B
88-A
88-B

89-A
89-B
90-A
90-B
91-A
91-B
92-A
92-B

93-A
93-B
94-A
94-B
95-A
95-B
96-A
96-B

97-A
97-B
98-A
98-B
99-A
99-B
100-A
100-B

101-A
101-B
102-A
102-B
103-A
103-B
104-A
104-B

105-A
105-B
106-A
106-B
107-A
107-B
108-A
108-B

Controle des émotions (rép. a lettres)
La géne
Les enfants (éducation)
Réle des parents
Autodestruction
Autogénération
Décembre 1985
Temps (et intégration)
Education
Choc de I’esprit
Le couple
Résonance
Matiéere, égo, puissance
Intelligence pure VS astralisé
Intelligence et régénération

Mars 1986

L’ambition

L’incapacité

Discours no 1

Discours no 2

La divisibilité des principes

Principe de la réjection

Ouverture des circuits universels

La morts et I’espace mental

Juin 1986

La sélectivité

L’absolu quantitatif et qualitatif dans ’intelligence
L’anxiété

Télépathie universelle VS conscience

Aimer sa vie

Mémoire solaire

Médiumnité - études

Voyance

Septembre 1986

Masse psychique mondiale

Le temps

Différent plan mental inférieur et éther mental

La conscience du mental de I’éther

Questions/réponses

Questions/Réponses

Relation entre esprit et intelligence

La perte de la mémoire

Décembre 1986

Controle électrique de I’énergie

La conscience face aux forces psychiques

Conscience et dépersonnalisation
Choix

Individualisme psychique Vs intégral
Timidité
Sympathie vibratoire
Faire mal sans s’en rendre compte
Mars 1987

Responsabilité psychique

Viol du mental occulte

Perfectionnisme

Remarques sur I’identité

Etre content ou mécontent de soi-méme

Perdre la face

Camouflage de la parole

Vivre dans son esprit

BdeM Séminariste

Page

4



109-A
109-B
110-A
110-B
111-A
111-B
112-A
112-B

113-A
113-B
114-A
114-B
115-A
115-B
116-A
116-B

117-A
117-B
118-A
118-B
119-A
119-B
120-A
120-B

121-A
121-B
122-A
122-B
123-A
123-B
124-A
124-B

125-A
125-B
126-A
126-B
127-A
127-B
128-A
128-B

129-A
129-B
130-A
130-B
131-A
131-B
132-A
132-B

Juin 1987

Besoin d’avoir une image de soi
Quiestions créatives
La conviction
L’esprit de contradiction
Sur la sensualité
La débauche
Besoin de se faire confirmer
Besoin d’étre admiré(e)

Septembre 1987
Contenance de I’énergie
Les pieges de la parole
Certitude incertaine
Amabilité psychique
Avoir peur de perdre son temps
Valorisation de soi
Sur I’égo (réponse a une lettre)
Intériorisation des problémes

Décembre 1987
L’image de soi
Se raconter
Ténacité
La méfiance
Blocages d’esprit
Discours
Seconde présence
Communication

Mars 1988
Puissance et impuissance
Continuité
Transparence
Ne pas étre astralisable
Ecran mental
Ecran mental
L’énergie de la pensée
L’égo catégorie

Juin 1988
Intell. Créative VS créativité dans I’intelligence
Mouvement du mental
Force intérieure et volonté
Récupérer sa propre conscience
L’origine de la pensée
La paix de I’esprit
mental concret et objectif
La soif d’intelligence

Septembre 1988
Microsociété
Raffiner sa vie
Relation entre la nature et ’homme
Le retour a la nature
L'age du mental
Domination de I’ame
Objectivité de conscience
Refoulement

BdeM Séminariste

Page

5



	1-A           Le doute

