BERNARD DE MONTRÉAL SÉMINARISTES TITRES SEULEMENT Septembre 1980

1-A	Le doute	
1-B	Le mal	
2-A	Culpabilité	
2-B	Inquiétude (L'égo influencé)	
3-A	Âme, égo, personnalité	
3-B	Le plan astral	
4-A	Le triangle des Bermudes	
4-B	Les hommes en noir	
4-D	Les nommes en non	Décembre 1980
5 A	Do and invisibles	Decembre 1980
5-A	Races invisibles	
5-B	L'esprit	
6-A	Circuits universels	
6-B	Yéti - Matérialisation	
7-A	Divination	
7-B	Questions et Réponses (La pensée)	
8-A	Antéchrist	
8-B	Forme de révélation	
		Mars 1981
9-A	La mort du vieil égo	
9-B	Discernement	
10-A	Centrisme et égocentrisme	
10-B	L'homme nouveau	
11-A	Supramental	
11-B	Les mères se ruinent	
12-A	Être seul	
12-B	La pornographie	
12 5	za pomograpine	Juin 1981
13-A	Volonté subjective	Julii 1701
13-A 13-B	Volonté réelle	
14-A	Les sciences ésotériques	
14-B	Influence de l'âme sur le comportement sexuel	
15-A	La frustration	
15-B	Le travail	
16-A	Les droits de l'homme	
16-B	L'état mondial	
		Septembre 1981
17-A	Crises d'identité	
17-B	L'être mental, surmental & supramental	
18-A	La loi de retour - karma	
18-B	L'identité	
19-A	Susceptibilité	
19-B	La folie	
20-A	Interférences	
20-B	L'argent	
	8	Décembre 1981
21-A	La mort (et ses effets)	2000
21-B	Conscience expérimentale	
22-A	Initiation solaire	
22-A 22-B	Jalousie	
22-B 23-A	Psychologie masculine et féminine	
	•	
23-B	La passion	
24-A	Le courage et la volonté réelle	
24-B	L'intelligence	N. 1002
		Mars 1982
25-A	Les complexes	
25-B	Se raconter	
26-A	Le tempérament (évolution lente ou rapide)	
26-B	La fausse carrière	
27-A	L'énergie émotive	

27-B

Science cosmique

Page 1 BdeM Séminariste

28-A 28-B	Le découragement Phénomène de la fusion	
•••		Juin 1982
29-A	La tolérance	
29-B	Le réel en soi	
30-A	L'entêtement	
30-B	Se protéger contre la vie	
31-A	L'homme réel, être unique	
31-B	Le voile de l'égo	
32-A	La mort	
32-B	Vampirisme de l'inconscient	
		septembre 1982
33-A	L'inquiétude	
33-B	La descente de l'esprit	
34-A	Les sentiments	
34-B	La logique	
35-A	Le respect mutuel	
35-B	La science de l'intelligence	
36-A	Le fantasme	
36-B	Le symbole	
		Décembre 1982
37-A	La peur	
37-B	La critique	
38-A	L'intelligence karmique (en occident)	
38-B	Principes de l'homme	
39-A	La conviction	
39-B	L'instruction	
40-A	Le regret	
40-B	Les survivants (et instruction)	
		Mars 1983
41-A	L'insécurité	
41-B	S'écouter	
42-A	L'exaspération	
42-B	La solitude de l'initiation planétaire	
43-A	Les mots	
43-B	L'intransigeance	
44-A	L'envoûtement psychique	
44-B	L'ennui	
		Juin 1983
45-A	Les mots et la parole	
45-B	L'intériorisation	
46-A	L'assassinat par les forces	
46-B	Le travail de l'homme conscient	
47-A	Le contrôle de la parole	
47-B	La vision réelle	
48-A	Le couple cosmique	
48-B	Différence entre esprit et double	
	r	Septembre 1983
49-A	Amitié- l'ego conscient	1
49-B	Suspicion	
50-A	L'évolution de l'homme conscient	
50-B	Mensonge et crainte	
51-A	L'aube de la conscience	
51-B	La tolérance	
52-A	Le développement de l'identité	
52-B	Mémoire et déspiritualisation	
<i>52</i> D	mono et despiritualisation	Décembre 1983
53-A	Communication VS information	Decembre 1703
53-A 53-B	La mémoire négative (et souffrance)	
54-A	Les idées: bonnes ou mauvaises ?	
54-A	Intelligence créative et idées	

55-B	La genèse du surhomme	
56-A	Les forces du centre de la terre	
56-B	Compréhension des mystères	
	•	Mars 1984
57-A	L'intelligence occulte	
57-B	L'exploitation psychologique	
58-A	Le centre volonté	
58-B	La couronne de l'âme	
59-А		
	L'égo voilé VS l'égo réel	
59-B	Le mortel	
60-A	L'antimatière - esprit	
60-B	La nouvelle fonction de l'esprit	T : 1004
61-A	La conservation de l'énergie	Juin 1984
61-A		
	Les êtres perdants	
62-A	La honte	
62-B	Les assoiffés de l'occulte	
63-A	La volonté d'être heureux	
63-B	Doute et volonté d'être heureux	
64-A	L'esprit ment à l'homme	
64-B	Le vampirisme de l'esprit	
		Septembre 1984
65-A	Le sensibilité	
65-B	Le contrôle de la vie	
66-A	Nature de l'inconscience	
66-B	La qualité absolue de la conscience	
67-A	La conscience future de l'homme	
67-B	La dépersonnalisation du mental	
68-A	L'Agressivité	
68-B	La conscience absolue	
00-В	La conscience absolue	Décembre 1984
60 A	La haina (aantra sai mâma)	Decembre 1964
69-A	L'amplei du tampe	
69-B	L'emploi du temps	
70-A	Le prix de la conscience individualisée	
70-B	Les failles temporaires de l'évolution	
71-A	Se faire confiance entre hommes conscient	S.
71-B	La conscience majorée	
72-A	En contrôle de son esprit	
72-B	Occulte de l'esprit	
		Mars 1985
73-A	Liberté dans l'intelligence supramentale	
73-B	Influences astraux rythmiques	
74-A	Introverti ou extraverti ?	
74-B	Personne VS personnalité	
75-A	Idées négatives	
75-B	Le chagrin	
76-A	L'illusion de la créativité	
76-B	Le pouvoir de son esprit	
70 D	Le pouvoir de son espire	Juin 1985
77-A	Perfectionnement de l'intelligence	Julii 1703
77-B	Le point de vérité	
78-A	La maîtrise de l'émotivité	
78-B	L'énergie émotive souterraine	
79-A	Conscience et réalité	
79-B	Incompétence psychologique	
80-A	Le charlatan dans l'homme (le caractère)	
80-B	Les activités du charlatan dans l'homme	
		Septembre 1985
81-A	Psychologie du choix créatif	
81-B	Choix réel VS choix à tout prix	

55-A

Les forces irrationnelles

82-A	Contrôle des émotions (rép. à lettres)	
82-B	La gêne	
83-A	Les enfants (éducation)	
83-B	Rôle des parents	
84-A	Autodestruction	
84-B	Autogénération	
04-D	Autogeneration	Décembre 1985
85-A	Tomps (et intégration)	Decembre 1903
85-A 85-B	Temps (et intégration) Éducation	
85-Б 86-А		
	Choc de l'esprit	
86-B	Le couple	
87-A	Résonance	
87-B	Matière, égo, puissance	
88-A	Intelligence pure VS astralisé	
88-B	Intelligence et régénération	
		3.6 100.6
00.4	T1 122	Mars 1986
89-A	L'ambition	
89-B	L'incapacité	
90-A	Discours no 1	
90-B	Discours no 2	
91-A	La divisibilité des principes	
91-B	Principe de la réjection	
92-A	Ouverture des circuits universels	
92-B	La morts et l'espace mental	
		Juin 1986
93-A	La sélectivité	
93-B	L'absolu quantitatif et qualitatif dans l'inte	lligence
94-A	L'anxiété	
94-B	Télépathie universelle VS conscience	
95-A	Aimer sa vie	
95-B	Mémoire solaire	
96-A	Médiumnité - études	
96-B	Voyance	
	,	Septembre 1986
97-A	Masse psychique mondiale	1
97-B	Le temps	
98-A	Différent plan mental inférieur et éther mer	ntal
98-B	La conscience du mental de l'éther	
99-A	Questions/réponses	
99-B	Questions/Réponses	
100-A	Relation entre esprit et intelligence	
100-B	La perte de la mémoire	
100 2	Zu perre de la memone	Décembre 1986
101-A	Contrôle électrique de l'énergie	2000110101700
101-B	La conscience face aux forces psychiques	
102-A	Conscience et dépersonnalisation	
102-A	Choix	
102-B 103-A	Individualisme psychique Vs intégral	
103-A 103-B	Timidité	
103-В 104-А		
	Sympathie vibratoire	
104-B	Faire mal sans s'en rendre compte	Mora 1007
105 4	Posponsobilitá povobiovo	Mars 1987
105-A	Responsabilité psychique	
105-B	Viol du mental occulte	
106-A	Perfectionnisme	
106-B	Remarques sur l'identité	
107-A	Être content ou mécontent de soi-même	
107-B	Perdre la face	
108-A	Camouflage de la parole	
108-B	Vivre dans son esprit	• • .
	DAAM CA.	minomato

Juin 1987

109-A	Besoin d'avoir une image de soi	
109-B	Questions créatives	
110-A	La conviction	
110-B	L'esprit de contradiction	
111-A	Sur la sensualité	
111-B	La débauche	
112-A	Besoin de se faire confirmer	
112-B	Besoin d'être admiré(e)	
	Septembre 1987	
113-A	Contenance de l'énergie	
113-B	Les pièges de la parole	
114-A	Certitude incertaine	
114-B	Amabilité psychique	
115-A	Avoir peur de perdre son temps	
115-B	Valorisation de soi	
116-A	Sur l'égo (réponse à une lettre)	
116-B	Intériorisation des problèmes	
	Décembre 1987	
117-A	L'image de soi	
117-B	Se raconter	
118-A	Ténacité	
118-B	La méfiance	
119-A	Blocages d'esprit	
119-B	Discours	
120-A	Seconde présence	
120-B	Communication	
	Mars 1988	
121-A	Puissance et impuissance	
121-B	Continuité	
122-A	Transparence	
122-B	Ne pas être astralisable	
123-A	Écran mental	
123-B	Écran mental	
124-A	L'énergie de la pensée	
124-B	L'égo catégorie	
	Juin 1988	
125-A	Intell. Créative VS créativité dans l'intelligence	
125-B	Mouvement du mental	
126-A	Force intérieure et volonté	
126-B	Récupérer sa propre conscience	
127-A	L'origine de la pensée	
127-B	La paix de l'esprit	
128-A	mental concret et objectif	
128-B	La soif d'intelligence	
	9 . 1 . 1000	
100 1	Septembre 1988	
129-A	Microsociété	
129-B	Raffiner sa vie	
130-A	Relation entre la nature et l'homme	
130-B	Le retour à la nature	
131-A	L'âge du mental	
131-B	Domination de l'âme	
132-A	Objectivité de conscience	
132-B	Refoulement	